
Strana 1 (celkem 2)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 22.4.2022 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

Objednatel 

Název: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Kontaktní osoby: 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
00216224 
CZ00216224  
Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, 
e-mail: XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXX, 
e-mail: XXXXXXXXX 

a 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  BauSystem CZ s.r.o. 
Sídlo: Rybkova 948/23, Veveří, 602 00 Brno 
IČ: 05060770 
DIČ/VAT ID: CZ05060770 
Zastoupen: Vladimírem Pecháčkem, jednatelem 
Zápis v obchodním rejstříku: U Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 93361 
Bankovní spojení: 
IBAN: 
Korespondenční adresa: 
Kontaktní osoby: 

274572065 / 0300, ČSOB Banka 
CZ65 0300 0000 0002 7457 2065 
Rybkova 948/23, Veveří, 602 00 Brno 
XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 

Veřejná zakázka: Anatomický ústav LF v UKB – Zpřístupnění piteven v 1.PP, zadávaná ve výběrovém 
řízení mimo režim ZZVZ 

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve 
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   

MUI\II 

mailto:brychta@rect.muni.cz
mailto:sitarcik@rect.muni.cz
mailto:pechacek@bausystem.cz
mailto:vondrak@bausystem.cz


Strana 2 (celkem 2)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku

I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. VII. Smlouvy dohodly na provedení Změn. V souvislosti se Změnami 
dle tohoto Dodatku a v souladu s ust. IV. 5) Smlouvy je rovněž třeba prodloužit lhůtu pro předání Díla 
z důvodů drobných odlišností v Technických podmínkách. 

I. 2) Objednatel v souladu s ust. VII. 7) Smlouvy požádal Zhotovitele, aby Změny byly stvrzeny Dodatkem. 

II. Popis Změn a jejich klasifikace

V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést dodatečné a současně 
nepředvídatelné změny závazků, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnovém listu 
(Technický změnový list č. 1), který je přílohou tohoto Dodatku. 

III. Dopad Změn na Cenu Díla a Lhůtu pro předání Díla

III. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku zvyšuje o částku: 

221 878,76,- Kč bez DPH.  

III. 2) Odpočet a přípočet k ceně Díla z důvodu Změn je podrobněji popsán ve změnovém listu a v soupisu více 
a méněprací. 

III. 3) Cena Díla nově činí 3 295 969,76,- Kč bez DPH, tj. 3 988 123,41,- Kč vč DPH. 

III. 4) V souvislosti se Změnami dle tohoto Dodatku a v souladu s ust. IV. 6) bod 5. Smlouvy se prodlužuje lhůta 
pro předání Díla uvedená v ust. IV. 3) a) Smlouvy (Poslední milník). Poslední milník se považuje za 
splněný, je-li celé Dílo (vč. rozsahu dodatečných prací dle Technického změnového listu č. 1) předáno 
Objednateli. Zhotovitel se zavazuje předat celé Dílo do 240 dnů ode dne účinnosti Smlouvy. 

III. 5) V důsledku Změn uvedených v přechozích ust. Dodatku, zejména pak prodloužením lhůty pro plnění Díla 
z důvodu změn Předmětu díla na straně Objednatele, má Zhotovitel právo na zaplacení zbývající části 
ceny Díla odpovídající Poslednímu milníku po splnění Posledního milníku. 

IV. Závěrečná ujednání

IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

IV. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 – Technický změnový list č. 1 

příloha č. 2 – Soupis více a méněprací 
IV. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz

toho připojují své elektronické podpisy. 



Technický list změny č. 1

TLZ č./verze:  1

Datum předložení TLZ: 26.9.2022

Smlouva o dílo (SoD) č.:

Ze dne: 13.4.2022

Projekt registrační číslo:  xxx

Stavba: Anatomický ústav LF v UKB – Zpřístupnění piteven v 1.PP

Objekt: Anatomický ústav, Kamenice 3, UKB 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

1. Vícepráce na základě zjištěné skutečnosti – drobné rozdíly oproti PD:
Při zemních a bouracích pracích došlo k vícepracím:
- přehodnocení třídy zeminy výkopových prací z třídy 3 do třídy 4
- namísto podkladu z kameniva byla pod dlažbou vrstva asfaltové živice – část byla

odbourána a část ponechána – prostupy byly zřízeny prořezáním ve vrstvě živice
- původní betonová stěna určená k bourání měla pod terénem rozšíření – bourání 2 m3

betonu navíc
- zvětšení rozsahu okapového chodníku s kačírkem
- úprava sklonu dlažby z důvodu výškové úpravy obrubníku + řezání stávající teracové dlažby

pro omezení poškození dlažby
- výšková úprava vstupu a poklopu kanalizační šachty
- odpočet duplicitní položky výkopu

2. Dodávka a montáž vstupních dveří:
- Po opatrném odkrytí stávajícího oplechování v místě stropní desky bylo zjištěno, že ocelová

konstrukce vynášející zasklení fasády nad budoucím vstupem není dostatečně únosná :
- zasklení fasády nad budoucím otvorem se musí demontovat a po osazení nových dveří

s zesilující ocelovou konstrukcí osadit zpět včetně stávajícího oplechování s úpravou
- stávající zasklení se musí opatrně po provizorním podchycení stávající ocelové

konstrukce demontovat tak, aby nedošlo k poškození vedlejší prosklené stěny
- dodávka a montáž nových dveří je pak možná až po osazení nové ocelové konstrukce

vč. základního nátěru a přechodového systémového adaptéru a EPDM těsnění Schueco
FW50 pro nové dveře včetně úpravy stávající ocelové konstrukce + projekční práce a
posouzení statika

Popis změny: 

 Navržené řešení:

1. Vícepráce na základě zjištěné skutečnosti – drobné rozdíly oproti PD:
- přehodnocení třídy zeminy výkopových prací z třídy 3 do třídy 4
- namísto podkladu z kameniva byla pod dlažbou vrstva asfaltové živice – část byla

odbourána a část ponechána – prostupy byly zřízeny prořezáním ve vrstvě živice



- původní betonová stěna určená k bourání měla pod terénem rozšíření – bourání 2 m3
betonu navíc

- zvětšení rozsahu okapového chodníku s kačírkem
- úprava sklonu dlažby z důvodu výškové úpravy obrubníku + řezání stávající teracové dlažby

pro omezení poškození dlažby
- výšková úprava vstupu a poklopu kanalizační šachty
- odpočet duplicitní položky výkopu + prací, které se nerealizovaly

2. Dodávka a montáž vstupních dveří:
- Po opatrném odkrytí stávajícího oplechování v místě stropní desky bylo zjištěno, že ocelová

konstrukce vynášející zasklení fasády nad budoucím vstupem není dostatečně únosná :
- zasklení fasády nad budoucím otvorem se musí demontovat a po osazení nových dveří

s zesilující ocelovou konstrukcí osadit zpět včetně stávajícího oplechování s úpravou –
pro demontáž a zpětnou montáž bude 2x použit jeřáb

- stávající zasklení se musí opatrně po provizorním podchycení stávající ocelové
konstrukce demontovat tak, aby nedošlo k poškození vedlejší prosklené stěny

- dodávka a montáž nových dveří je pak možná až po osazení nové ocelové konstrukce
vč. základního nátěru a přechodového systémového adaptéru a EPDM těsnění Schueco
FW50 pro nové dveře včetně úpravy stávající ocelové konstrukce + projekční práce a
posouzení statika

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta):

 Projektant souhlasí.

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):

 Změna nemá vliv na další části projektové dokumentace

Přílohy: 

- 1. Položkový rozpočet – přípočet + odpočet

Časový dopad oproti původnímu řešení: S  časovým dopadem – zaměření a objednání
materiálu pro výrobu nové ocelové konstrukce a

nových dveří je možné až po demontáži horní části
prosklené fasády  



s dopadem: Prodloužení termínu o 60 dní

Cenový dopad (ceny včetně DPH)

Odpočet: -111.301.11 Kč

Přípočet: 333179,87 Kč 

Celkem:      221.878,76 Kč 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:  1 – přípočet + odpočet

Jméno a příjmení Datum Podpis Razítko

Za TDI:  XXXXXXXXX        07.10.2022

Za zhotovitele:  XXXXXXXXX       04.10.2022 



Soupis více a méněprací

Akce: 

Díl: VCP Vícepráce M.J. počet Kč/M.J. celkem

1 460030081RT3 Řezání spáry v asfaltu nebo betonu m 31.02200 226.50 7,026.48

2 113108310R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.15 cm m2 5.91240 190.00 1,123.36

3 120901121R00 Bourání konstrukcí z prostého betonu v odkopávkách m3 2.50000 7,545.00 18,862.50

4 139711101RT4 Vykopávka v obestavěném prostoru, hornina 4 m3 41.58700 2,495.00 103,759.57

5 899332111R00 Výšková úprava vstupu do 20 cm, snížení poklopu kus 2.00000 1,983.00 3,966.00

6 771249114R00 Řezání teracových dlaždic tl. 40 mm diamantovým kotoučem m 23.53000 433.50 10,200.26

7 639571215R00 Kačírek pro okapový chodník tl. 150 mm m2 3.28200 449.00 1,473.62

8 998222011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva t 0.78768 75.00 59.08

9 VCP10 Úprava osazeného obrubníku v místě vstupu do spojovacího krčku m 2.00000 380.00 760.00

10 VCP11 Demontáž a zpětná montáž horního skla a související detaily kpl 1.00000 71,680.00 71,680.00

11
VCP12 kpl 1.00000 14,900.00 14,900.00

12 VCP13 Druhý výjezd jeřábů a manipulační techniky kpl 1.00000 12,600.00 12,600.00

13

VCP15 kpl 1.00000 69,700.00 69,700.00

14 VCP16 Projekční práce a práce statika kpl 1.00000 3,800.00 3,800.00

15
VCP17 kus 2.00000 6,634.50 13,269.00

Vícepráce celkem 333,179.87

Díl: MP Méněpráce

1 139711101RT3 Vykopávka v obestavěném prosotru, hornina 3 m3 -47.33400 1,750.00 -82,834.50

2
131201110R00 m3 -47.33400 396.00 -18,744.26

3 113107624R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.24 cm, s naložením m2 -5.91240 60.00 -354.74

4

175200022RAD m3 -5.74700 1,630.00 -9,367.61

Méněpráce celkem -111,301.11

Vícepráce a méněpráce celkem bez DPH 221,878.76

SO 118.1 - Anatomický ústav LF v UKB zpřístupnění piteven v 1.PP 

Příplatek za složitost demontáže spodního skla, po odkrytí okolních 
konstrukcí

Dodávka a montáž nové ocelové konstrukce vč. základního nátěru a včetně 
přechodového systémového adaptéru a EPDM těsnění Schueco FW50+ a 
úpravy stávající ocelové konstrukce

Demontáž  a zpětná montáž stávajícího oplechování a T.I. v místě 
stropních desek = 2ks

Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ, s naložením na 
dopravní prostředek

Obsyp objektu štěrkopískem, dovoz štěrkopísku ze vzdálenosti 15 km  
odpočet - menší výkop - viz pol. č. 4   - část svahování jámy nebylo 
provedeno


	a
	I.  Odůvodnění uzavření Dodatku
	I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. VII. Smlouvy dohodly na provedení Změn. V souvislosti se Změnami dle tohoto Dodatku a v souladu s ust. IV. 5) Smlouvy je rovněž třeba prodloužit lhůtu pro předání Díla z důvodů drobných odlišností v Technických...
	I. 2) Objednatel v souladu s ust. VII. 7) Smlouvy požádal Zhotovitele, aby Změny byly stvrzeny Dodatkem.
	II. Popis Změn a jejich klasifikace
	V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést dodatečné a současně nepředvídatelné změny závazků, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnovém listu (Technický změnový list č. 1), který je přílohou tohoto Dodatku.
	III. Dopad Změn na Cenu Díla a Lhůtu pro předání Díla
	III. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku zvyšuje o částku:
	221 878,76,- Kč bez DPH.
	III. 2) Odpočet a přípočet k ceně Díla z důvodu Změn je podrobněji popsán ve změnovém listu a v soupisu více a méněprací.
	III. 3) Cena Díla nově činí 3 295 969,76,- Kč bez DPH, tj. 3 988 123,41,- Kč vč DPH.
	III. 4) V souvislosti se Změnami dle tohoto Dodatku a v souladu s ust. IV. 6) bod 5. Smlouvy se prodlužuje lhůta pro předání Díla uvedená v ust. IV. 3) a) Smlouvy (Poslední milník). Poslední milník se považuje za splněný, je-li celé Dílo (vč. rozsahu ...
	III. 5) V důsledku Změn uvedených v přechozích ust. Dodatku, zejména pak prodloužením lhůty pro plnění Díla z důvodu změn Předmětu díla na straně Objednatele, má Zhotovitel právo na zaplacení zbývající části ceny Díla odpovídající Poslednímu milníku p...
	IV. Závěrečná ujednání
	IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
	IV. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:
	příloha č. 1 – Technický změnový list č. 1
	IV. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.
	List1



